

Consultas Realizadas

Licitación 403146 - CONSTRUCCION PUESTO DE CONTROL YPEHU

Consulta 1 - Items no contemplados en planilla

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2022
Existen items no contemplados en planilla, como el caso de las puertas metálicas de acceso. En que parte de la planilla se cotizan, si esta no se debe modificar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-03-2022
Aclaremos que la puerta de acceso es parte del contenedor, por lo que en la planilla de precios debe ser cotizada en conjunto el contenedor y no por partes. Por otro lado, la siguiente puerta metálica se encuentra dentro del ITEM 131 incluyendo el trabajo general de mallas		

Consulta 2 - Contratos de experiencia especifica y general en obras

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2022
Para los contratos de la experiencia específica y general en obras, se podría tomar como referencia podría ser sólo un contrato que cubra con el 50% de la oferta? o debería haber por cada obra un contrato que supere el 50% de la obras presentadas cómo experiencias generales y específicas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-03-2022
Es necesario diferenciar los criterios de experiencia específica y general, ya que la información tenida en cuenta para calificar a ellas es distinta.		
Experiencia General en obras: Se valora la facturación anual media o volumen de negocios, en este caso la facturación debe ser igual o superior a [50 %] del total de la oferta; a ese efecto se aprecian los formularios 2 y 3, y requisitos documentales.		
Experiencia Especifica en obras: Se valoran los contratos que refieren a obras similares, en este caso, al menos un contrato, durante los últimos diez [10] años; a ese efecto se aprecia el formulario 4, y requisitos documentales.		

Consulta 3 - Forma de pago

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2022
Nos gustaría aclarar si los pagos de la licitación se realizaran por producción o por ajuste alzado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-03-2022
Los pagos son realizados por certificados mensuales de acuerdo trabajos realizados.		

Consulta 4 - FORMULARIO N4

Consulta	Fecha de Consulta	08-03-2022
----------	-------------------	------------

el formulario N4 se adjunta en caso de presentar una licitación pública, y pertenecer a un consorcio?

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-03-2022
-----------	--------------------	------------

Todos los oferentes, deben presentar los formularios establecidos en el llamado, sin importar la personería con que cuenten. En el caso de consorcios, también es requerimiento presentar dicho documento, aclarando que miembro del consorcio posee la experiencia.

Consulta 5 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2022
----------	-------------------	------------

Para un mejor análisis de precios, y presentación de una oferta acorde, solicitamos una prórroga de fecha de entrega de oferta

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-03-2022
-----------	--------------------	------------

Mediante Adenda 1 a las condiciones del llamado, se da curso al pedido realizado en esta consulta, buscando contar con la mayor cantidad de ofertas.